
UCHWAŁA Nr LV/67/2023 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem  

na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

na terenie Powiatu Grudziądzkiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r.  

o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2464, z 2023 r. poz. 1720) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666, z 2023 r. poz. 1003, 1234, 1688 i 1720)  

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Grudziądzki umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach o charakterze użyteczności publicznej w trybie  

art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Wykaz linii komunikacyjnych, o których mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grudziądzkiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Powiat Grudziądzki od 1 stycznia 2022 r. realizuje zadanie organizacji powiatowych przewozów 

powiatowych z zamiarem kontynuowania wykonywanych przewozów.  

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r. 717 ze zm.) aby zawrzeć umowę z operatorem usług 

niezbędna jest zgoda organu stanowiącego na jej zawarcie. 

Wnioskodawcami są Gmina Grudziądz, Gmina Gruta, Gmina Świecie nad Osą, Miasto i Gmina Łasin 

oraz Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński.  

Zgoda organu stanowiącego będzie podstawą do ubiegania się o dopłatę do 1 (jednego) wozokilometra z 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w wysokości 3,00 zł,  

która będzie obowiązywać od 2 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  

Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych  

ma na celu zaspokojenie potrzeb transportowych mieszkańców powiatu grudziądzkiego między innymi dojazdu  

do pracy i szkół ponadpodstawowych. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr LV/67/2023 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 6 grudnia 2023 r.  

 

Wykaz linii komunikacyjnych: 

1) P1 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Linarczyk – Piaski – Turznice – Skarszewy –  

Stary Folwark – Marusza – Kobylanka – Piaski – Linarczyk – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche;  

2) P2 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Linarczyk – Turznice – Dębieniec – Zielnowo;  

3) P3 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Hallera/Bursa – Grudziądz, Hallera/Bora 

Komorowskiego – Grudziądz, Hallera/Nauczycielska – Grudziądz, Warszawska/Miłoleśna – Grudziądz, 

Warszawska/Rydygiera – Grudziądz, Warszawska/Solanki – Węgrowo/Miła – Węgrowo/Szkoła – 

Węgrowo – Gać – Gać I – Gać II – Węgrowo I – Węgrowo – Węgrowo/Szkoła – Węgrowo/Miła – 

Grudziądz, Warszawska/Krucza – Grudziądz, Warszawska/Jaskółcza – Marusza – Pokrzywno – 

Pokrzywno I – Marusza/Bloki – Stary Folwark – Skarszewy – Wiktorowo I – Wiktorowo– Plemięta; 

4) P4 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Lipowa/Szkoła – Wielkie Lniska;  

5) P5 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Świerkocin – Mokre/Szkoła (ul. Targowa) – Mokre/Szkoła – 

Mokre, Pogodna/Złota – Mokre, Pogodna/Biała – Zakurzewo – Wielki Wełcz – Mokre/Pętla – 

Mokre/Białochowo – Dusocin – Leśniewo; 

6) P6 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Świerkocin – Mokre – Zakurzewo – Wielki Wełcz – Wielki 

Wełcz/Rusinowo; 

7) P7 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Nowa Wieś – Parski;  

8) P8 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Pieńki Królewskie – Szynych – Sosnówka – Szynych – 

Gogolin – Mały Rudnik – Ruda – Mały Rudnik – Pieńki Królewskie – Biały Bór; 

9) P9 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda – Mały Rudnik – 

Pieńki Królewskie – Mały Rudnik;  

10) P10 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Świerkocin – Mokre – Lisie Kąty – Mokre/Kościół – 

Mokre/Szkoła (ul. Targowa) – Dusocin – Mokre/Pętla;  

11) P11 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Wielkie Lniska – Nicwałd – Annowo – Salno – Dąbrówka 

Królewska – Salno – Orle – Gruta/Dino – Jasiewo – Słup/Szkoła; 

12) P12 – Łasin – Mędrzyce – Lisnówko – Partęczyny – Szarnoś – Świecie Nad Osą; 

13) P13 – Wielkie Lniska – Gać – Węgrowo – Marusza – Kobylanka – Piaski – Linarczyk – Hanowo – Piaski;  

14) P14 – Zarośle – Gubiny – Skurgwy – Jamy – Dusocin – Leśniewo – Mokre – Wielki Wełcz –  

Zakurzewo – Mokre; 

15) P15 – Grudziądz, Paderewskiego – Świerkocin – Parski – Nowa Wieś – Grudziądz – Świerkocin – Lisie 

Kąty – Mokre; 

16) P16 – Grudziądz, Paderewskiego/Szkoła – Świerkocin II – Grudziądz, Dębowa/pętla– Grudziądz, 

Dębowa/dworzec – Świerkocin I – Lisie Kąty – Lisie Kąty/Aeroklub – Mokre/Szkoła (ul. Targowa); 

17) P17 – Grudziądz/Intermarche – Marusza – Pokrzywno – Okonin – Mełno – Gruta – Mełno – 

Boguszewo/PKP – Gołębiewko – Linowo – Rychnowo – Świecie nad Osą – Karolewo – Szarnoś – 

Mędrzyce I – Widlice – Lisnówko – Lisnowo – Karolewo – Świecie nad Osą; 

18) P18 – Sztynwag/Szkoła – Gogolin/Wieś – Mały Rudnik/Sasankowa – Pieńki Królewskie – Szynych – 

Sosnówka/Pętla – Rozgarty – Mały Rudnik/Skrzyżowanie – Pieńki Królewskie II – Grudziądz, 

Rapackiego/Intermarche;  

19) P19 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Warszawska/Solanki – Marusza/Bloki – Stary 

Folwark – Skarszewy – Turznice Spółdzielnia – Turznice/Brzeziny – Piaski – Hanowo II – Piaski; 

20) P20 – Piaski – Hanowo II – Biały Bór I – Mały Rudnik/Kwiatowa – Ruda II <DK55> Ruda II – Wałdowo 

Szlacheckie/Przedszkole – Wałdowo Szlacheckie/szkoła (przejazd) – Wałdowo 

Szlacheckie/skrzyżowanie – Biały Bór III – Biały Bór I – Hanowo – Piaski – Linarczyk – Grudziądz, 



Miłoleśna/Transportowiec – Grudziądz, Hallera/ Nauczycielska – Grudziądz, Hallera/Park – Grudziądz, 

Rapackiego/Intermarche; 

21) P21 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Piłsudskiego/Armii Krajowej – Grudziądz, 

Paderewskiego/Szkoła – Grudziądz, Paderewskiego/Lipowa – Grudziądz, Paderewskiego/Przejazd – 

Kłódka I – Kłódka III – Dąbrówka Królewska – Rogóźno-Zamek I – Nowe Mosty I – Szczepanki – 

Łasin/Grudziądzka – Łasin/Zespół Szkół – Ludwichowo – Plesewo/Bespol – Święte –  

Zawdzka Wola I – Zawdzka Wola/Neumann – Strzelce I – Nowe Jankowice – Łasin/Beczkopol – 

Łasin/Zespół Szkół. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 

 


